Cum igitur sit

$$ddy = ydtdx + tdx(tydx + vdx) + dvdx,$$

erit facta substitutione

$$ydt + ttydx^2 + Ptydx^2 + Qydx^2 + tvdx^2 + dvdx + Pvdx^2 - Xdx^2 = 0,$$

cuius aequationis utraque pars, tam ea, quae per y multiplicatur, quam altera ab y libera seorsim nihilo aequetur, unde has duas aequationes nanciscimur

$$dt + ttdx + Ptdx + Qdx = 0 \text{ et } dv + tvdx + Pvdx = Xdx,$$

ex quarum illa t per x ut ante definiri debet; tum vero erit ex ista

$$e^{\int (P+t)dx} v = \int e^{\int (P+t)dx} Xdx.$$

Iam vero ex aequatione assumta $dy - tydx = vdx$ colligitur

$$e^{-\int tdx} y = \int e^{-\int tdx} vdx,$$

ubi si loco v valor modo inventus substituatur, praecedens integralis forma

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.II
Section I. Ch. IV

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 982

obtinetur.

SCHOLION 2

855. Ex hac operatione sequi videtur aequationis propositae

$$ddy + Pdydx + Qydx^2 = Xdx^2$$

integrationem necessario pendere ab integratione huius

$$ddv + Pdvdx + Qvdx^2 = 0,$$

quandoquidem hac concessa illa exhiberi potest. Minime tamen hinc vicissim colligere licet, si posterioris resolutio vires nostras supereret, etiam priorem nullo modo integrari posse; quin potius facile est infinitos casus exhibere, quibus prior integrationem admittat, cum tamen posterior irresolubilis existat. Sit enim $P = 0$ et $Q = \alpha x$ atque certum est aequationem posteriorem

$$ddv + \alpha xvdx^2 = 0$$

nulla adhuc methodo resolvi posse, cum positio $v = e^{\int tdx}$ abeat in
 $dt + ttdx + \alpha xdx = 0$; neque tamen hinc sequitur aequationem priorem

$$ddy + \alpha xydx^2 = Xdx^2$$

semper esse intractabilem. Infiniti enim casus pro X assignari possunt, quibus integratio succedat. Sumta enim pro y functione quacunque ipsius x reperiatur pro X eiusmodi functio, ut aequationi valor pro y assumptus satisfaciat. Veluti positio $y = \frac{\beta x}{\alpha}$ ob $ddy = 0$ fit $X = \beta xx$ atque aequationi

$$ddy + \alpha xydx^2 = \beta xx dx^2$$

utique satisfacit integrale $y = \frac{\beta x}{\alpha}$. Interim tamen hoc integrale tantum est particulare ac dubium adhuc relinquitur, an etiam integrale completum exhiberi possit. At positio $y = \frac{\beta x}{\alpha} + z$ pro integrali completo inveniendo prodit $dz + \alpha xzdx^2 = 0$, quae cum resolutionem respuat, evidens est integrale completum etiam in genere exhiberi non posse, nisi simul altera aequatio integrationem admittat.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.II
Section I. Ch. IV

Translated and annotated by Ian Bruce.